



**Marslev Skole og Børnehus.**

## Nyhedsbrev, september 2022

Kære forældre og børn

Septembers himmel er så blå sang har vi sunget til morgensang flere gange i september, som det jo hører sig til. Vi har været så heldige med vejret i denne sensommer og det er blevet nydt til fulde. Men vi er nu inde i den tid, hvor det er regnfuldt, køligt og hvor græsset er vådt om morgenen, så der er hermed en opfordring til at sørge for ekstra tøj i kasserne, en varm trøje, gummistøvler, regntøj og sutsko.

I de sidste to uger har vi lagt glemt tøj og sko frem på et bord ved SFO – heldigvis kan vi se det tynder lidt ud i det allerede efter få dage – men der er virkelig meget lækker tøj endnu. Nu er det imidlertid pakket væk og om en måned tænker jeg, at vi sender det videre. Tøjet er placeret i poser under trappen til kælderen.

Sensommer og efterår er også højsæson for afholdelse af forældremøder. Vi håber, at I alle havde mulighed for at deltage og at mødet gav indsigt i børnenes skoledag og dialog om den. Vi ønsker at prioritere forældresamarbejdet højt, fordi et godt forældresamarbejde med positive forventninger til hinanden er udgangspunktet for at kunne lykkes godt med undervisningsopgaven.

Vi nærmer os uge 41 og her er der emneuge. Vi holder emneuge med et tema om motion. Børnene arbejder sammen med deres venskabsklasse i motionsværksteder med Aerobic, Yoga og Crossfit. Torsdagen afholdes på sportspladsen og fredag er der traditionen tro motionsdag, hvor forældre er velkomne som deltagere eller hjælpere.

Sensommeren har budt på op flere ture ud af huset for mange af skolens elever. Nogle i samarbejde med jer forældre og andre som et led i undervisningen.

6. klasse har haft en skøn tur til Jørgensø og 4. klasse har haft en skøn tur i ZOO – Tusind tak til forældre-rødderne for at lave gode ture for eleverne.

2. og 5. klasse har været på tur til Fjord og Bælt, der har været Hørmløb for 4.-6. klasse og tur til Ladbyskibet. Desuden har det været muligt at lave et samarbejde med Rågelund efterskole, så 4. klasse har været på tur til skolen for at fiske og se på dyrelivet i åen. Desuden er der etableret et samarbejde med Produktionsskolen, hvor 6. klasse har arbejdet med design. Der er flere ture ud af huset i støbeskeen – flere klasser skal i biografen, i teateret og 4. klasse har været så heldige at være udtaget til Projekt Better BirdLIFE, hvilket byder på ture i foråret til Johannes Larsens museum og en tur til Vigelsø.

Vi har lige modtaget resultaterne for trivselsmålingen, taget i marts 22. Igen i år kan vi glæde os over super flotte resultater. Vi ligger igen på 100 % generel trivsel for vores elevers besvarelser i 4.-6. klasse. Resultaterne for 0.-3. klasse er også gode – men gøres ikke op på helt samme måde. Vi ved jo godt, at vi har mange glade elever på skolen og det



er skønt og vi arbejder jo også for, at alle mødes på bedste vis, men det er jo Side2/2  
ikke fordi der ikke også er noget at arbejde med. Vi opfordrer til, at børnene  
møder ind om morgenen til en stille og rolig start med faste rutiner og at dagen byder på  
en tilgang til hinanden, hvor man mærker, at der tages hensyn – at man er en del af et  
fællesskab – både i klassen og på skolen.

Den 13/10 skal Byrådet i Kerteminde beslutte, hvilke spareforslag der skal igangsættes i  
forhold til det kommende år og overslagsårene herefter. På skoleområdet er der forskellige  
forslag i spil og i den forbindelse har bestyrelsen afgivet et høringssvar. Høringssvaret er  
vedlagt nyhedsbrevet.

Da Danmark ligesom resten af Europa står overfor en vinter med energiknaphed, vil vi  
gerne som skole forsøge at gå forrest og bidrage til, at vi ikke bruger unødigt varme og  
strøm. Vi har derfor gennem elevrådet opfordret eleverne til at komme med forslag, der  
kunne nedsætte vores energiforbrug og her kommet mange forslag. De udvalgte forslag vil  
blive præsenteret for eleverne i løbet af den kommende uge og synliggjort på Aula. Vi  
håber også, at I som forældre vil bakke op om initiativerne.

Mange hilsener fra Flemming og Lene

